
株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研 

 

 
2023年６月29日 

各 位 

会 社 名 

代 表 者 名 

 

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研 

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤 

（コード番号:4641 東証プライム） 

問 合 せ 先 取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之 

（ＴＥＬ. 042－774－3333） 

 

株式会社アルプス技研は、創業55周年を迎えます 

 

当社は、2023年７月１日におかげさまで創業55周年を迎えます。 

これもひとえに、株主の皆様やお客様をはじめ、当社を永年支えて下さった全てのステークホルダーの皆様の

ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

1968年、創業者・松井利夫が当社の前身である松井設計事務所を、神奈川県相模原市に開設いたしました。 

メカトロニクスという言葉もなかった時代、機電一体設計の請負から、ものづくりの顧客ニーズにお応えする形

で開発・設計の技術提供を開始しました。 

アルプス山脈のような雄大な企業へ成長したいという想いを込め「アルプス技研」と名付け、ものづくりのパ

ートナー企業として一流のお客様と技術をつなぎ、皆様と共に歩み続けてまいりました。現在では全国に30の営

業拠点、国内外全グループ９社、約６千人の規模となりました。 

 

創業50周年を迎えた2018年より「第２創業期」と位置づけ、社会課題の解決につながる新規事業創出を目指

し、「農業」「介護」分野へ進出しました。55周年を迎えた今、既存事業はもとより、「農業」「介護」に強みであ

る「技術力」を融合し、より付加価値の高いサービスを実現してまいります。また、人々が心豊かに生活できる

持続可能な社会の実現、地方創生などに貢献することで、共創社会のパートナーとして更なる成長と企業価値の

向上に挑戦し続けてまいります。 

 

これからも変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


